Fundação de Ensino Superior de Bragança Paulista

FACULDADE DE CIÊNCIAS E LETRAS
        Reconhecida pelo Decreto Federal Nº 70.813 de 7-7-1972

Av. Francisco Samuel Lucchesi Filho, 770 – Penha – Bragança Paulista - SP         CEP: 12.929-600

FONE: (11) 4035 7800       www.fesb.br             e-mail: faculdade@fesb.edu.br

PORTARIA DA 001 /2019

REGULAMENTA O PROCESSO DOS ALUNOS COM RESTRIÇÕES RELIGIOSAS

Em conformidade com a Lei nº 13.796, de 03 de janeiro de
2019 a Diretora Acadêmica da Faculdade de Ciências e Letras de
Bragança Paulista (FCL) e do Instituto Superior de Educação (ISE),
no uso de suas atribuições regimentais, baixa a seguinte portaria:

O aluno regularmente matriculado e que por motives religiosos seja impedido de
participar de ailas /atividades deverá:

 Trazer uma carta da instituição religiosa e fazer o requerimento solicitando a(s)
disciplina(s);

A secretaria irá encaminhar à Coordenação para parecer e indicar em que outro dia,
horário e/ou curso o aluno cursará a disciplina solicitada. Depois disso, a secretaria
cadastrará e assim o aluno constará nas listas das diciplinas.

Casos omissos serão analisados pela Direção Acadêmica e Coordenação Pedagógica.

Esta Portaria entrará em vigor a partir desta.

Publique-se e dê-se ciência aos interessados.

Bragança Paulista, 04 de fevereiro de 2019.

Profa. Dra. Maria Raquel de G. O. Negro
Diretora Acadêmica da FCLBP

http://www.fesb.br/